—1—

川文旅发〔2023〕66号

关于做好“5G+智慧旅游”应用试点项目

申报工作的通知

各市（州）文化和旅游局、经济和信息化局、通信发展办公室，

中国电信股份有限公司四川分公司、中国移动通信集团四川有限

公司、中国联合网络通信有限公司四川省分公司、中国广电四川

网络股份有限公司、中国铁塔股份有限公司四川省分公司，厅直

属各单位：

四 川 省 文 化 和 旅 游 厅
文 件四川省经济和信息化厅

四 川 省 通 信 管 理 局

—2—

根据《文化和旅游部办公厅 工业和信息化部办公厅 关于组

织开展“5G+智慧旅游”应用试点项目申报工作的通知》（办资源

发〔2023〕145号），为做好四川省“5G+智慧旅游”应用试点项

目申报推荐工作，现就有关事项通知如下：

一、申报推荐

请各市（州）文化和旅游局牵头，会同同级经济和信息化局、

通信发展办公室，联合做好本地区试点项目申报推荐工作，组织

申报单位如实填写申报材料，对项目审核、汇总后择优向文化和

旅游厅推荐。

二、联合评审

文化和旅游厅将会同经济和信息化厅、省通信管理局组织评

审，确定推荐试点项目。

三、其它事项

（一）推荐名额。成都市推荐不超过 3个，其他市（州）推

荐不超过 2个，文化和旅游厅各直属单位推荐不超过 1个。

（二）材料报送。请于 2023年 9月 1日前将申报材料及推

荐函报送文化和旅游厅（成都市锦江区青莲上街 2号），同时将

电子版（申报书、推荐函的扫描件和可编辑文档）发送至邮箱：

657847810@qq.com。

mailto:657847810@qq.com。

—3—

（三）申报材料一式三份，推荐函需加盖各市（州）文化和

旅游、经济和信息化、通信发展办公室公章。

特此通知。

附件：文化和旅游部办公厅 工业和信息化部办公厅 关于组

织开展“5G+智慧旅游”应用试点项目申报工作的通知

四川省文化和旅游厅 四川省经济和信息化厅 四川省通信管理局

2023年 8月 24日

（联系人：文化和旅游厅朱江，联系电话：028-86702961；

经济和信息化厅邹求，联系电话：028-86264175；省通信管理局

王方琼，联系电话：028-86190505）

—4—

附件

—5—

—6—

—7—

—8—

—9—

—10—

—11—

附件 1

“5G+智慧旅游”应用试点项目推荐汇总表
序号 项目名称 项目所在地（具体地址） 牵头申报单位名称 联合申报单位名称 备注

推荐单位：

盖章

推荐单位：

盖章

推荐单位：

盖章

注：推荐案例按优先次序排名

—12—

附件 2

“5G+智慧旅游”应用试点项目申报表

申报单位（盖章）：

申 报 时 间：

—13—

（一）申报项目信息

项目名称

面向的文化和旅游

空间

（包括但不限于旅游景区、度假区、休闲街区、饭店及

民宿、文博场馆、剧院剧场、演艺场所等）

项目起止日期

项目所处阶段 □前期准备 □已开工建设 □已建成

项目所在地

项目负责人 职务/职称

投资总额（万元）

5G网络

5G基站数量：（）个

是否使用 5G行业虚拟专网：□是：（）个 □否

网络依托环境：□中国电信□中国移动□中国联通□中国

广电□其他（可多选）

项目应用技术情况

（可多选）

□边缘计算 □网络切片 □定位 □上行增强 □大数据 □

云计算 □人工智能 □区块链 □授时 □AR/VR/MR □超

高清视频 □其他（请给出应用技术名称）

_____________

项目方向（可多选）

□重点旅游区域 5G网络覆盖 重点单位网络建设资

源开放 □5G+智慧旅游服务 5G+智慧旅游管理

□5G+智慧旅游营销 □5G+智慧旅游产品

文化和旅游部门开

发的智慧旅游平台

类项目

□是 □否

—14—

（二）申报单位信息

牵头申报单位名称

组织机构代码

/三证合一码

牵头申报单位性质
□事业单位 □国有企业 □民营企业

□三资企业 其他（请注明）：

牵头申报单位地址

注册资本（万元）

联系人信息
姓名 电话

职务 邮箱

联合申报单位

单位名称 单位性质
组织机构代码/

三证合一码

省级与计划单列市文

化和旅游、工业和信

息化、通信管理主管

部门（基础电信企业

集团或部直属单

位）审核推荐意见

（审核单位盖章）

2023年 月 日

—15—

项目介绍

（请填写项目简述，包括项目建设基础、重点任务、建设目标、建设周期、

预期成果、建设团队介绍、团队分工、时间进度安排、用户评价等）

项目技术方案

（项目总体技术方案和技术路线、5G组网方案或 5G技术利用方案、关键

系统及产品技术方案、安全保障措施等）

—16—

项目应用情况

（请填写项目面向的文化和旅游空间以及在文化和旅游服务、管理、营销等

环节产生的成效，解决哪些痛点问题，实施前后利用 5G带来的应用效果对

比提升等）

项目创新性/可推广性情况

（请描述项目应用的创新技术、产品或解决方案等。项目的推广价值，规

模应用可行性，可持续的运营模式、可推广的范围等）

—17—

项目商业模式及运营情况

（请填写项目的商业模式及运营情况）

项目经济/社会效益情况

（请填写项目在弘扬和传播文化、促进文化和旅游发展、提升经营服务管理

水平、保护生态环境等方面的成效）

—18—

项目相关证明材料

（本部分应首先列出证明材料清单，并将证明材料按清单顺序排列）

（各申报单位的营业执照或法人证书、体现申报单位在申报领域的资质和相

关荣誉的证明材料、体现项目在申报领域技术水平的证明材料，如已授权的

发明专利、软件著作权、申报单位旅游资源及应用服务能力证明材料、具有

经过严格论证和批复通过的项目规划、第三方可行性研究报告等）

1.

2.

3.

—19—

申报承诺书

（项目名称） 是本单位申报的“5G+智慧旅游”应用试

点项目，本单位郑重承诺：

一、本单位是合法成立并有效存续的法人实体，本单位未被

认定为文化和旅游市场失信主体，近三年内在内容安全、生产安

全、生态环境等方面未出现违法违规问题。

二、本单位对申报项目依法享有完整的知识产权，项目不存

在政治导向、意识形态方面的问题。

三、本单位在《“5G+智慧旅游”应用试点项目申报表》中填

报的数据和信息及提交的其他申报材料，全部是真实、准确、完

整的。

特此承诺，如有失实，本单位愿承担全部责任。

承诺单位（盖章）：

日期：

备注：多家单位联合申报的项目,每个申报单位均需提供单独的

责任声明。

	川文旅发〔2023〕66号
	关于做好“5G+智慧旅游”应用试点项目